

Nr 340.

Av herr **Andersson, Elof**, och herr **Albertsson**, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till vissa ändringar i gällande tulltaxa m. m.*

I en den 5 maj 1939 dagtecknad proposition, nr 303, föreslås en sådan ändring i gällande tulltaxa att bland annat tullsatserna å valsade och kalldragna rör komma att höjas. Denna tullförhöjning kommer företrädesvis att drabba sådana rör som användas inom byggnadsindustrien. Sålunda komma praktiskt taget alla slag av rör som användas för såväl värme- som vattenledningar att beröras. Den föreslagna tullförhöjningen motiveras av behovet att skydda den inhemska tillverkningen för skärpt utländsk konkurrens, som särskilt på sista tiden gjort sig gällande.

En tullhöjning å dylika rör står emellertid i strid med andra viktiga samhällsintressen, vilka gjort sig starkt påminda under senaste tiden och ej minst under innevarande års riksdag. Vi syfta här på kravet angående byggnadskostnadernas nedbringande särskilt med hänsyn till landsbygdens förhållanden. Detta krav har från olika partiers sida framförts i ett flertal motioner, vilka också vunnit riksdagens bifall så att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhållit om utredning av spörsmålet.

En förbättring av arbets- och bostadsförhållandena på landsbygden åsyftar bland annat en sådan standardhöjning som vinnes genom införande av vatten och avlopp samt värmeledning. Den föreslagna tullförhöjningen drabbar just detta viktiga område. Även om i propositionen förutses att tullförhöjningen icke skall medföra någon omedelbar prisförhöjning å rör så kommer den likväl att motverka en i hög grad önskvärd prisreduktion. Var och en vet, att de största svårigheterna då det gäller att införa här berörda bekvämligheter bestå i att anskaffa kontanter för erforderliga materialinköp. Rören utgöra det mest väsentliga materialet då det gäller vatten- och värmeledningar. I detta fall måste man ställa det sociala önskemålet att hålla byggnadskostnaderna nere mot kravet på prisskydd för tillverkarna. Ingen kan göra gällande, att det är fråga om någon katastrof för de senare. Tvärtom pågår tillverkningen av rör med hög kapacitet och den har under de senaste månaderna visat stigande i stället för fallande produktionsvolym.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att förevarande proposition, nr 303, i vad den gäller tullsatserna å rör icke måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 20 maj 1939.

Elof B. Andersson.

Eskil Albertsson.
